
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.08.2025 г. № 377 

О признании утратившими силу Постановлений Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области о порядке назначения и 
выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные 
общеобразовательные программы с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных 
организациях Байкаловского муниципального района 

В связи с признанием утратившими силу Указа Губернатора 
Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории 
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV)», Постановления Правительства Свердловской области от 
09.04.2020 № 232-ПП «Об установлении на территории Свердловской области 
денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных 
категорий обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные 
программы с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий», Администрация Байкаловского муниципального 
района Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Признать утратившими силу: 
1) Постановление Администрации муниципального образования 

Байкаловский муниципальный район от 16.04.2020 г. № 97 «Об утверждении 
Порядка назначения и выплаты денежной компенсации на обеспечение 
бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих 
основные общеобразовательные программы с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в 
общеобразовательных организациях Байкаловского муниципального района»; 

2) Постановление Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 14.03.2022г. № 81 «О внесении изменений в 
Порядок назначения и выплаты денежной компенсации на обеспечение 



бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих 
основные общеобразовательные программы с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в 
общеобразовательных организациях Байкаловского муниципального района, 
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 16.04.2020 г. № 97»; 

3) Постановление Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 17.02.2023г. № 71 «О внесении изменений в 
Порядок назначения и выплаты денежной компенсации на обеспечение 
бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих 
основные общеобразовательные программы с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в 
общеобразовательных организациях Байкаловского муниципального района, 
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 16.04.2020 г. № 97»; 

4) Постановление Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 31.07.2024г. № 301 «О внесении изменений в 
Порядок назначения и выплаты денежной компенсации на обеспечение 
бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих 
основные общеобразовательные программы с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в 
общеобразовательных организациях Байкаловского муниципального района, 
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район от 16.04.2020 г. № 97». 

2. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления образования 
Байкаловского муниципального района Свердловскс 

Глава Байкаловского муниципального района 


